ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:        /UBND-KTTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v đề nghị xét tặng

Kỷ niệm chương “Vì sự

nghiệp Tài chính Việt Nam”

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ Tổ chức cán bộ)

Thực hiện nội dung Công văn số 12739/BTC-TCCB ngày 18 tháng 8 năm

2025 của Bộ Tài chính về việc đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp

tài chính Việt Nam”; qua rà soát quy định tại Điều 9 Thông tư số 79/2023/TT-

BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Thi đua, khen thưởng trong lĩnh vực tài chính và theo nội dung đề nghị

của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1785/STC-VP ngày 07 tháng 9 năm

2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi kính trình Bộ Tài chính xem xét tặng

Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp tài chính Việt Nam” cho 02 cá nhân đã có nhiều

thành tích nổi bật trong việc lãnh đạo, chỉ đạo góp phần vào sự nghiệp xây dựng,

phát triển của ngành Tài chính, cụ thể:

1. Ông Nguyễn Hoàng Giang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi.

2. Ông Võ Phiên, nguyên Tỉnh ủy viên, nguyên Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi.

(Danh sách cá nhân đề nghị xét tặng gửi kèm theo).

Kính đề nghị Bộ Tài chính quan tâm xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP(KTTH); P.HCTC;

- Cổng TT-ĐT tỉnh;

- Lưu: VT, P.KTTHTien400.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 9 năm 2025

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ

TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG “VÌ SỰ NGHIỆP TÀI CHÍNH VIỆT NAM”
(Kèm theo Công văn số           /UBND-KTTH ngày     /9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

STT Họ và tên

Năm sinh
Chức vụ,

chức danh

(Đảng,

chính

quyền)

Thời

gian

đảm

nhiệm

chức

vụ

Tóm tắt thành tích
Nam Nữ

1 Nguyễn Hoàng Giang 1971

Phó Bí thư

Tỉnh ủy,

Chủ tịch

UBND tỉnh

1 năm

2 tháng

Đảm nhiệm chức vụ

Phó Bí thư Tỉnh ủy,

Chủ tịch UBND tỉnh

từ tháng 8 năm 2024

đến nay. Trong thời

gian công tác đã có

nhiều thành tích nổi

bật trong lãnh đạo,

chỉ đạo góp phần

vào sự nghiệp xây

dựng, phát triển của

ngành Tài chính

2 Võ Phiên 1964

Nguyên

Tỉnh ủy

viên,

nguyên Phó

Chủ tịch

UBND tỉnh

6 năm

4 tháng

Đã đảm nhiệm chức

vụ Tỉnh ủy viên,

Phó Chủ tịch UBND

tỉnh từ tháng 4 năm

2019 đến hết tháng 6

năm 2025. Trong

thời gian công tác đã

có nhiều thành tích

nổi bật trong lãnh

đạo, chỉ đạo góp

phần vào sự nghiệp

xây dựng, phát triển

của ngành Tài chính

		2025-09-24T14:26:57+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-09-24T15:11:41+0700

		2025-09-24T15:17:35+0700
	Hà Thị Lê Vân

		2025-09-24T15:42:59+0700

		2025-09-24T15:42:57+0700

		2025-09-24T15:42:57+0700

		2025-09-24T15:43:35+0700

		2025-09-24T15:43:12+0700

		2025-09-24T15:43:12+0700

		2025-09-24T15:45:46+0700

		2025-09-24T15:45:34+0700

		2025-09-24T15:46:42+0700

		2025-09-24T15:47:07+0700

		2025-09-24T15:56:12+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!